
Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

Strana 1/16  

Usnesení 
19. zasedání zastupitelstva městského obvodu 
konaného dne 15.06.2017 

  

čís. 0252/ZMOb-MH/1418/19 
- 

0267/ZMOb-MH/1418/19 

  

  
  
  
 

  
  
  
 

______________________________ 

Ing. arch. Liana Janáčková 

starostka městského obvodu 

  
  
  
 

______________________________ 

Mgr. Patrik Hujdus 

1. místostarosta městského obvodu 

  
  
  
 

  
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

Strana 2/16  

Přehled usnesení zastupitelstva městského obvodu dle čísel ze dne: 15.06.2017 

  
Číslo usnesení 
  

Materiál Název 

0252/ZMOb-MH/1418/19 OHC/ZMOb/0015/17 Program jednání 

0253/ZMOb-MH/1418/19 OHC/ZMOb/0014/17 Ověření zápisu z 18. zasedání ZMOb 

0254/ZMOb-MH/1418/19 OHC/ZMOb/0013/17 Návrh na ověřovatele zápisu 

0255/ZMOb-MH/1418/19 OHC/ZMOb/0012/17 Kontrola plnění usnesení ZMOb 

0256/ZMOb-MH/1418/19 OM/ZMOb/0016/17 Prodej nemovitých věcí v k. ú. Mariánské 

Hory, obec Ostrava, ul. Korunní 14 – A. K. a 

J. M. 

0257/ZMOb-MH/1418/19 OB/ZMOb/0003/17 Souhlas s realizací a s podáním žádosti o 

poskytnutí dotace – Knüpferova 3 a 4 

0258/ZMOb-MH/1418/19 OF/ZMOb/0004/17 Zpráva o výsledku hospodaření MOb MHaH 

za rok 2016 - závěrečný účet 

0259/ZMOb-MH/1418/19 OF/ZMOb/0005/17 Účetní závěrka MOb MHaH za rok 2016 

0260/ZMOb-MH/1418/19 OF/ZMOb/0006/17 Rozbory hospodaření MOb MHaH za 

01-03/2017 

0261/ZMOb-MH/1418/19 OF/ZMOb/0007/17 Rozpočtová opatření 

0262/ZMOb-MH/1418/19 OHC/RMOb/0056/17 Souhlas zřizovatele s podáním žádosti, 

zpracováním a přijetím dotace 

INFRASTRUKTURA ZÁKLADNÍCH 

ŠKOL 

0263/ZMOb-MH/1418/19 OM/ZMOb/0012/17 Návrh vyhlásit záměr prodat pozemek v k. ú. 

Mariánské Hory, obec Ostrava, ul. 28. října – 

S. P. 

0264/ZMOb-MH/1418/19 OM/ZMOb/0013/17 Nabídka na využití předkupního práva ke 

koupi stavby v k. ú. Mariánské Hory, obec 

Ostrava 

0265/ZMOb-MH/1418/19 OM/ZMOb/0011/17 Záměr prodeje bytové jednotky č. 1082/10 v 

domě č. p. 1082 v k. ú. Mariánské Hory, obec 

Ostrava, ul. Ludmilina 23 – manželé Ch. 

0266/ZMOb-MH/1418/19 OM/ZMOb/0014/17 Záměr prodeje bytových jednotek v domě č. 

p. 822 v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava 

– ul. Korunní 63 

0267/ZMOb-MH/1418/19 OM/ZMOb/0015/17 Záměr prodeje bytových jednotek v domě č. 

p. 919 v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava 

– ul. Sušilova 1 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
  

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

Strana 3/16  

OHC/ZMOb/0015/17 
Program jednání 
  
Usnesení číslo: 0252/ZMOb-MH/1418/19 

 

Zastupitelstvo městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) schvaluje 
  program dnešního zasedání ZMOb v upraveném znění 
  
  
OHC/ZMOb/0014/17 
Ověření zápisu z 18. zasedání ZMOb 
  
Usnesení číslo: 0253/ZMOb-MH/1418/19 

 

Zastupitelstvo městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) schvaluje 
  ověření zápisu z 18. zasedání ZMOb 
  
 
OHC/ZMOb/0013/17 
Návrh na ověřovatele zápisu 
  
Usnesení číslo: 0254/ZMOb-MH/1418/19 

 

Zastupitelstvo městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) určilo 
  ověřovatele zápisu tohoto zasedání ZMOb: 

1. Roman Konečný 
2. Josef Videcký 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

Strana 4/16  

OHC/ZMOb/0012/17 
Kontrola plnění usnesení ZMOb 
  
Usnesení číslo: 0255/ZMOb-MH/1418/19 

 

Zastupitelstvo městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) bere na vědomí 
  plnění usnesení ZMOb: 

0242/ZMOb-MH/1418/18 ze dne 20.04.2017 
0245/ZMOb-MH/1418/18 ze dne 20.04.2017 
0249/ZMOb-MH/1418/18 ze dne 20.04.2017 
0249/ZMOb-MH/1418/18 ze dne 20.04.2017 
0248/ZMOb-MH/1418/18 ze dne 20.04.2017 
0251/ZMOb-MH/1418/18 ze dne 20.04.2017 
0247/ZMOb-MH/1418/18 ze dne 20.04.2017 
0244/ZMOb-MH/1418/18 ze dne 20.04.2017 
0246/ZMOb-MH/1418/18 ze dne 20.04.2017 
0250/ZMOb-MH/1418/18 ze dne 20.04.2017 
0241/ZMOb-MH/1418/18 ze dne 20.04.2017 
0169/ZMOb-MH/1418/13 ze dne 08.06.2016 
 

  
2) ponechává ve sledování 
  UkUsn/0771/16 (usnesení č. 0196/ZMOb-MH/1418/15)        T.: 15.06.2017 

UkUsn/0281/16 (usnesení č. 0243/ZMOb-MH/1418/18)        T.: 30.06.2017  
  
 
OM/ZMOb/0016/17 
Prodej nemovitých věcí v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, ul. 
Korunní 14 – A. K. a J. M. 
  
Usnesení číslo: 0256/ZMOb-MH/1418/19 

 

  
Bylo projednáno v RMOb dne 29.05.2017 pod č. usn. 1976/RMOb-MH/1418/60 
se souhlasným stanoviskem 
  
Zastupitelstvo městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednalo 
  žádost XXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXX, trvalý pobyt XXXXXXXXXXXXXXXXXXXX, 

o zakoupení nemovité věci, a to pozemku st. p. č. 1053 zastavěná plocha a nádvoří 
o výměře 308 m2, jehož součástí je stavba bydlení č. p. 1027, ul. Korunní 14, včetně 
přípojky vody, kanalizace, elektřiny a plynu v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, ze 
dne 19.04.2017 

  
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

Strana 5/16  

2) rozhodlo 
  a) vzít na vědomí žádost XXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXX, trvalý pobyt 

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX, o zakoupení nemovité věci, 
a to pozemku st. p. č. 1053 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 308 m2, 
jehož součástí je stavba bydlení č. p. 1027, ul. Korunní 14, včetně přípojky vody, 
kanalizace, elektřiny a plynu v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, ze dne 
19.04.2017  

b) potvrdit přes dodatečně zjištěnou existenci žádosti žadatele XXXXXXXXXXXXXX 
své rozhodnutí č. 0243/ZMOb-MH/1418 ze dne 20.04.2017 prodat nemovité věci, 
a to pozemek st. p. č. 1053 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 308 m2, 
jehož součástí je stavba bydlení č. p. 1027, ul. Korunní 14, včetně přípojky vody, 
kanalizace, elektřiny a plynu v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, 
XXXXXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXX, trvalý pobyt XXXXXXXXXXXXXXXXXXX, 
a to z těchto důvodů: 

 institutu dobrých mravů ve vztahu k žadatelce a její legitimní očekávání 

 žadatelka již uhradila kupní cenu na účet prodávajícího 

 žadatelka je nájemkyní bytu v domě 

 osobní zájem žadatelky na věci a její aktivita ve věci samé včetně podání 
žádosti ve větším časovém předstihu před projednáním v orgánech 
prodávajícího 

 žadatelka je občanem prodávajícího 

 žadatelka je zástupcům prodávajícího díky svému aktivnímu přístupu k věci 
samé dobře známa, druhého žadatele prodávající nezná ani v rozsahu 
informací nutných pro odpovědné rozhodnutí 

 motivem prodávajícího jako veřejnoprávního subjektu nejsou primárně 
ekonomické důvody, ale rovněž důvody neekonomické 

 specifikované neekonomické důvody jsou pro prodávajícího vyšší hodnotou 
než nabízená vyšší cena 

  
3) ukládá 
  majetkovému odboru informovat žadatele o tomto rozhodnutí ZMOb 
  
 Vyřizuje: Bc. Jindřiška Pavúková, T: 04.07.2017 
 vedoucí odboru majetkového 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

Strana 6/16  

OB/ZMOb/0003/17 
Souhlas s realizací a s podáním žádosti o poskytnutí dotace – 
Knüpferova 3 a 4 
  
Usnesení číslo: 0257/ZMOb-MH/1418/19 

 

  
Projednáno v RMOb dne 12.06.2017 pod č. usnesení 2025/RMOb-MH/1418/61 
se souhlasným stanoviskem. Projednáno v RMO dne 13.06.2017 
pod č. usnesení 06645/RM1418/97 se souhlasným stanoviskem. 
  
Zastupitelstvo městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednalo 
  návrh na realizaci projektu „Energetické úspory bytového domu na ulici 

Knüpferova 1456/3 a 1455/4, Ostrava-Hulváky“ a podání žádosti o poskytnutí dotace 
k tomuto projektu dle důvodové zprávy předloženého materiálu 

  
2) schvaluje 
  realizaci projektu „Energetické úspory bytového domu na ulici Knüpferova 1456/3 

a 1455/4, Ostrava-Hulváky“ a spolufinancování z Integrovaného regionálního 
operačního programu, výzva č. 37 

  
3) souhlasí 
  s podáním žádosti o dotaci pro projekt „Energetické úspory bytového domu na ulici 

Knüpferova 1456/3 a 1455/4, Ostrava-Hulváky“ v rámci Integrovaného regionálního 
operačního programu, výzva č. 37 s tím, že financování bude zajištěno dle přílohy 
č. 1 předloženého materiálu, bez nároků na spolufinancování realizace díla ze strany 
statutárního města Ostravy 

  
4) ukládá 
  starostce MOb zajistit veškeré úkony spojené s přípravou projektu a podáním žádosti 

o dotaci včetně všech příloh k projektu dle odstavce 2) a 3) tohoto usnesení 
a v souladu s podmínkami výzvy č. 37 v rámci Integrovaného regionálního operačního 
programu, dále zajistit spolufinancování a předfinancování projektu uvedeného 
v odstavci 3) tohoto usnesení z finančních prostředků MOb MHaH 

  
 Vyřizuje: Ing. arch. Liana Janáčková, T: 31.08.2017 
 starostka městského obvodu 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

Strana 7/16  

OF/ZMOb/0004/17 
Zpráva o výsledku hospodaření MOb MHaH za rok 2016 - závěrečný 
účet 
  
Usnesení číslo: 0258/ZMOb-MH/1418/19 

 

  
Projednáno RMOb dne 15.05.2017 pod č. usn. 1923/RMOb-MH/1418/59 se souhlasným 
stanoviskem 
  
Zastupitelstvo městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) schvaluje 
  a) “Zprávu o hospodaření městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky za rok 2016 

- závěrečný účet” včetně tabulkových příloh v předloženém materiálu a finančního 
vypořádání 

b) ponechání kladného hospodářského výsledku příspěvkových organizací dle přílohy 
č. 8 

  
2) souhlasí 
  s celoročním hospodařením bez výhrad 
  
  
OF/ZMOb/0005/17 
Účetní závěrka MOb MHaH za rok 2016 
  
Usnesení číslo: 0259/ZMOb-MH/1418/19 

 

  
Projednáno v RMOb dne 15.05.2017 pod č. usn. 1924/RMOb-MH/1418/59 se souhlasným 
stanoviskem 
  
Zastupitelstvo městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) schvaluje 
  účetní závěrku MOb MHaH za rok 2016 a převedení výsledku hospodaření 

za rok 2016 ve výši 13.982.298,59 Kč na účet 432 - výsledek hospodaření 
předcházejících účetních období 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

Strana 8/16  

OF/ZMOb/0006/17 
Rozbory hospodaření MOb MHaH za 01-03/2017 
  
Usnesení číslo: 0260/ZMOb-MH/1418/19 

 

  
Projednáno v RMOb dne 15.05.2017 pod č. usn. 1922/RMOb-MH/1418/59 se souhlasným 
stanoviskem 
  
Zastupitelstvo městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) bere na vědomí 
  rozbory hospodaření MOb MHaH za 01-03/2017 
  
  
OF/ZMOb/0007/17 
Rozpočtová opatření 
  
Usnesení číslo: 0261/ZMOb-MH/1418/19 

 

  
Projednáno v RMOb dne 29.05.2017 pod č. usn. 1951/RMOb-MH/1418/60 se souhlasným 
stanoviskem 
  
Zastupitelstvo městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
1) schvaluje 
   tato rozpočtová opatření: 

 
1. zvýší se 
financování pol. 8115 - změna stavů krátkodobých prostředků  
na bankovních účtech                                                o 14.068.000 Kč 
zvýší se 
§ 3612 - bytové hospodářství, pol. 6121 - budovy, haly a stavby,  
ORJ 7, ORG 71701                                                  o 14.068.000 Kč 
 
2. zvýší se 
financování pol. 8115 - změna stavu krátkodobých prostředků  
na bankovních účtech                                                 o 1.119.000 Kč 
§ 3115 - ostatní záležitosti předškolního vzdělávání,  
pol. 5011 - platy zaměstnanců v pracovním poměru vyjma  
zaměstnanců na služebních místech, ORJ 4, ÚZ 104113013            o 113.000 Kč 
§ 3115 -  ostatní záležitosti předškolního vzdělávání,  
pol. 5011 - platy zaměstnanců v pracovním poměru vyjma  
zaměstnanců na služebních místech, ORJ 4, ÚZ 104513013            o 533.000 Kč 
§ 3115 - ostatní záležitosti předškolního vzdělávání,  
pol. 5021 - ostatní osobní výdaje, ORJ 4, ÚZ 104513013                 o 20.000 Kč 
§ 3115 - ostatní záležitosti předškolního vzdělávání,  
pol. 5031 - povinné pojistné na sociální zabezpečení a příspěvek  
na státní politiku zaměstnanosti, ORJ 4, ÚZ 104513013                 o 250.000 Kč 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

Strana 9/16  

§ 3115 - ostatní záležitosti předškolního vzdělávání,  
pol. 5032 - povinné pojistné na veřejné zdravotní pojištění,  
ORJ 4, ÚZ 104513013                                                   o 100.000 Kč 
§ 3115 - ostatní záležitosti předškolního vzdělávání,  
pol. 5131 - potraviny, ORJ 4, ÚZ 104513013                              o 44.000 Kč 
§ 3115 - ostatní záležitosti předškolního vzdělávání,  
pol. 5134 - prádlo, oděv a obuv, ORJ 4, ÚZ 104513013                    o 9.000 Kč 
§ 3115 - ostatní záležitosti předškolního vzdělávání,  
pol. 5139 - nákup materiálu jinde nezařazený, ORJ 4, ÚZ 104513013     o 50.000 Kč 
 
3. zvýší se 
financování pol. 8115 - změna stavu krátkodobých prostředků  
na bankovních účtech                                                o 10.219.000 Kč 
zvýší se 
§ 3113 - základní školy, pol. 5499 - ostatní neinvestiční transfery  
obyvatelstvu, ORJ 4, ORG 345                                          o 200.000 Kč 
§ 3111 - mateřské školy, pol. 5499 - ostatní neinvestiční transfery  
obyvatelstvu, ORJ 4                                                     o 200.000 Kč 
§ 3421 - využití volného času dětí a mládeže,  
pol. 6121 - budovy, haly a stavby, ORJ 4                              o 3.500.000 Kč 
§ 3111 - mateřské školy, pol. 5171 - opravy a udržování, ORJ 4         o 619.000 Kč 
§ 3613 - nebytové hospodářství, pol. 6121 - budovy, haly a stavby,  
ORJ 4                                                                 o 5.600.000 Kč 
§ 3115 - ostatní záležitosti předškolného vzdělávání,  
pol. 5169 - nákup ostatních služeb, ORJ 4                               o 100.000 Kč 
 
4. zvýší se 
financování pol. 8115 - změna stavu krátkodobých prostředků  
na bankovních účtech                                                   o 300.000 Kč 
zvýší se 
§ 6171 - činnost místní správy, pol. 5011 - platy zaměstnanců  
v pracovním poměru vyjma zaměstnanců na služebních místech,  
ORJ 12                                                                 o 300.000 Kč 
 
5. zvýší se 
financování pol. 8115 - změna stavu krátkodobých prostředků  
na bankovních účtech                                                 o 2.073.000 Kč 
zvýší se 
§ 6171 - činnost místní správy, pol. 5137 - drobný hmotný  
dlouhodobý majetek, ORJ 5                                             o 400.000 Kč 
§ 6171 - činnost místní správy, pol. 5139 - nákup materiálu jinde  
nezařazený, ORJ 5                                                     o 200.000 Kč 
§ 6171 - činnost místní správy, pol. 5152 - teplo,  
ORJ 5                                                                  o 200.000 Kč 
§ 6171 - činnost místní správy, pol. 5154 - elektrická energie,  
ORJ 5                                                                    o 50.000 Kč 
§ 6171 - činnost místní správy, pol. 5163 - služby peněžních ústavu 
včetně komerčního pojištění, ORJ 5                                     o 50.000 Kč 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

Strana 10/16  

§ 6171 - činnost místní správy, pol. 5164 - nájemné, ORJ 5              o 100.000 Kč 
§ 6171 - činnost místní správy, pol. 5166 - konzultační,  
poradenské a právní služby, ORJ 5                                     o 100.000 Kč 
§ 6171 - činnost místní správy, pol. 5167 - služby školení  
a vzdělávání, ORJ 5                                                    o 100.000 Kč 
§ 6171 - činnost místní správy, pol. 5168 - zpracování dat  
a služby související s informačními a komunikačními technologiemi,  
ORJ 5                                                                    o 43.000 Kč 
§ 6171 - činnost místní správy,  
pol. 5169 - nákup ostatních služeb, ORJ 5                               o 500.000 Kč 
§ 6171 - činnost místní správy,  
pol. 5171 - opravy a udržování, ORJ 5                                   o 200.000 Kč 
§ 6171 - činnost místní správy,  
pol. 5172 - programové vybavení, ORJ 5                                 o 30.000 Kč 
§ 6171 - činnost místní správy,  
pol. 5173 - cestovné, ORJ 5                                             o 100.000 Kč 
 
6. zvýší se 
financování pol. 8115 - změna stavu krátkodobých prostředků  
na bankovních účtech                                                   o 532.000 Kč 
zvýší se 
§ 3900 - ostatní činnosti související se službami pro obyvatelstvo,  
pol. 5499 - ostatní neinvestiční transfery obyvatelstvu, ORJ 11            o 55.000 Kč 
§ 3900 - ostatní činnosti související se službami pro obyvatelstvo,  
pol. 5139 - nákup materiálu jinde nezařazený, ORJ 11                     o 7.000 Kč 
§ 3399 - ostatní záležitosti kultury, církví a sdělovacích prostředků,  
pol. 5169 - nákup ostatních služeb, ORJ 11                             o 200.000 Kč 
§ 6112 - zastupitelstva obcí, pol. 5173 - cestovné, ORJ 11                o 40.000 Kč 
§ 6112 - zastupitelstva obcí, pol. 5175 - pohoštění, ORJ 11              o 110.000 Kč 
§ 6112 - zastupitelstva obcí, pol. 5194 - věcné dary, ORJ 11              o 50.000 Kč 
§ 3319 - ostatní záležitosti kultury,  
pol. 5169 - nákup ostatních služeb, ORJ 11                               o 70.000 Kč 
 
7. zvýší se 
financování pol. 8115 - změna stavu krátkodobých prostředků  
na bankovních účtech                                                o 17.600.000 Kč 
zvýší se 
§ 2212 - silnice, pol. 6121 - budovy, haly a stavby, ORJ 2, ORG 701   o 1.200.000 Kč 
§ 2212 - silnice, pol. 5169 - nákup ostatních služeb, ORJ 2            o 1.000.000 Kč 
§ 2212 - silnice, pol. 5171 - opravy a udržování, ORJ 2                o 2.000.000 Kč 
§ 2219 - ostatní záležitosti pozemních komunikací,  
pol. 5171 - opravy a udržování, ORJ 2                                 o 1.500.000 Kč 
§ 2219 - ostatní záležitosti pozemních komunikací,  
pol. 6121 - budovy, haly a stavby, ORJ 2, ORG 126                     o 500.000 Kč 
§ 2219 - ostatní záležitosti pozemních komunikací,  
pol. 6121 - budovy, haly a stavby, ORJ 2, ORG 705                   o 2.200.000 Kč 
§ 2321 - odvádění a čištění odpadních vod a nakládání s kaly,  
pol. 5171 - opravy a udržování, ORJ 2                                   o 200.000 Kč 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

Strana 11/16  

§ 3421 - využití volného času dětí a mládeže,  
pol. 6121 - budovy, haly a stavby, ORJ 2, ORG 124                     o 400 000 Kč 
§ 3632 - pohřebnictví, pol. 5169 - nákup ostatních služeb, ORJ 3        o 200.000 Kč 
§ 3745 - péče o vzhled obcí a veřejnou zeleň,  
pol. 5137 - drobný hmotný dlouhodobý majetek, ORJ 3                  o 200.000 Kč 
§ 3745 - péče o vzhled obcí a veřejnou zeleň,  
pol. 5139 - nákup materiálu jinde nezařazený, ORJ 3                    o 100.000 Kč 
§ 3745 - péče o vzhled obcí a veřejnou zeleň,  
pol. 5169 - nákup ostatních služeb, ORJ 3                             o 5.600.000 Kč 
§ 3745 - péče o vzhled obcí a veřejnou zeleň,  
pol. 5171 - opravy a udržování, ORJ 3                                   o 300.000 Kč 
§ 3639 - komunální služby a územní rozvoj jinde nezařazené,  
pol. 5169 - nákup ostatních služeb, ORJ 8                             o 2.200.000 Kč 
 
8. zvýší se 
§ 3612 - bytové hospodářství,  
pol. 6121 - budovy, haly a stavby, ORJ 7, ORG 71601                 o 9.800.000 Kč 
§ 3612 - bytové hospodářství,  
pol. 6121 - budovy, haly a stavby, ORJ 7, ORG 71602                 o 5.000.000 Kč 
sníží se 
3612 - bytové hospodářství,  
pol. 6121 - budovy, haly a stavby, ORJ 7                             o 14.800.000 Kč 
  

2) ukládá 
  odboru finančnímu realizovat schválená rozpočtová opatření 
  
 Vyřizuje: Ing. Radomír Michniak, Ph.D., T: 30.06.2017 
 vedoucí odboru finančního 
 
  
OHC/RMOb/0056/17 
Souhlas zřizovatele s podáním žádosti, zpracováním a přijetím dotace 
INFRASTRUKTURA ZÁKLADNÍCH ŠKOL 
  
Usnesení číslo: 0262/ZMOb-MH/1418/19 

 

  
Projednáno v RMOb dne 29.05.2017 pod č. usnesení 1954/RMOb-MH/1418/60 
se souhlasným stanoviskem 
  
Zastupitelstvo městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednalo 
  žádost Základní školy Ostrava - Mariánské Hory, Gen. Janka 1208, příspěvkové 

organizace, se sídlem Ostrava-Mariánské Hory, Gen. Janka 1208, PSČ 70900, 
IČ 709 84 158, o souhlas s podáním žádosti, přijetím dotace a její realizací 

  
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

Strana 12/16  

2) souhlasí 
  s podáním žádosti Základní školy Ostrava - Mariánské Hory, Gen. Janka 1208, 

příspěvkové organizace, se sídlem Ostrava-Mariánské Hory, Gen. Janka 1208, 
PSČ 70900, IČ 709 84 158, s přijetím dotace a její realizací dle důvodové zprávy 
předloženého materiálu 

  
3) ukládá 
  starostce městského obvodu informovat žadatele o tomto souhlasu ZMOb 
  
 Vyřizuje: Ing. arch. Liana Janáčková, T: 25.07.2017 
 starostka městského obvodu 
 
  
OM/ZMOb/0012/17 
Návrh vyhlásit záměr prodat pozemek v k. ú. Mariánské Hory, obec 
Ostrava, ul. 28. října – S. P. 
  
Usnesení číslo: 0263/ZMOb-MH/1418/19 

 

  
Bylo projednáno v RMOb dne 15.05.2017 pod č. usn. 1941/RMOb-MH/1418/59 
se souhlasným stanoviskem 
  
Zastupitelstvo městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednalo 
  žádost XXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXX, trvalý pobyt XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

o prodej pozemku p. p. č. 232/4 zahrada v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, za 
účelem ucelení nemovitostí v jeho vlastnictví 

  
2) rozhodlo 
  1. vyhlásit záměr obvodu prodat pozemek p. p. č. 232/4 zahrada v k. ú. Mariánské 

Hory, obec Ostrava 

2. požádat RM o vydání souhlasu s prodejem pozemku p. p. č. 232/4 zahrada 
v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava 

  
3) ukládá 
  majetkovému odboru 

1. vyhlásit záměr obvodu obvyklým způsobem 

2. zaslat žádost RM prostřednictvím věcně příslušného odboru magistrátu 

  
 Vyřizuje: Bc. Jindřiška Pavúková, T: 04.07.2017 
 vedoucí odboru majetkového 
 
  
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

Strana 13/16  

OM/ZMOb/0013/17 
Nabídka na využití předkupního práva ke koupi stavby v k. ú. Mariánské 
Hory, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 0264/ZMOb-MH/1418/19 

 

  
Bylo projednáno v RMOb dne 29.05.2017, pod č. usn. 1974/RMOb-MH/1418/60 
s doporučením nabídku nevyužít 
  
Zastupitelstvo městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednalo 
  nabídku XXXXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, trvalý pobyt 

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX, na využití předkupního práva ke koupi stavby 
bez čp/če, garáže v jejím vlastnictví, stojící na pozemku st. p. č. 2964 zastavěná 
plocha a nádvoří o výměře 20 m2 v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, ve vlastnictví 
SMO, svěřeného MOb MHaH, za kupní cenu ve výši 60.000 Kč, dle přílohy 
č. 1 předloženého materiálu 

  
2) rozhodlo 
  nabídku nevyužít 
  
3) ukládá 
  majetkovému odboru informovat nabízejícího o tomto rozhodnutí ZMOb 
  
 Vyřizuje: Bc. Jindřiška Pavúková, T: 30.06.2017 
 vedoucí odboru majetkového 
 
  
OM/ZMOb/0011/17 
Záměr prodeje bytové jednotky č. 1082/10 v domě č. p. 1082 v k. ú. 
Mariánské Hory, obec Ostrava, ul. Ludmilina 23 – manželé Ch. 
  
Usnesení číslo: 0265/ZMOb-MH/1418/19 

 

  
Bylo projednáno v RMOb dne 15.05.2017 pod č. usn. 1942/RMOb-MH/1418/59 
se souhlasným stanoviskem 
  
Zastupitelstvo městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednalo 
  žádost manž. XXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX a XXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXX, 

oba trvalý pobyt XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX, 
o prodej bytu č. 10 v domě č. p. 1082 – ul. Ludmilina 23 v k. ú. Mariánské Hory, obec 
Ostrava 

  
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

Strana 14/16  

2) rozhodlo 
  a. vyhlásit záměr obvodu prodat bytovou jednotku č. 1082/10 vybudovanou z půdního 

prostoru na vlastní náklady nájemce v domě č. p. 1082 – ul. Ludmilina 23, včetně 
spoluvlastnického podílu o velikosti 1612/5872 na společných částech domu 
a pozemku st. p. č. 1572 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 222 m2 
v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava 

b. požádat RM o vydání souhlasu k prodeji nemovitosti uvedené v bodě a) tohoto 
usnesení 

  
3) ukládá 
  majetkovému odboru 

a. vyhlásit záměr obvodu obvyklým způsobem 

b. zaslat žádost radě města prostřednictvím příslušného odboru magistrátu 

  
 Vyřizuje: Bc. Jindřiška Pavúková, T: 30.06.2017 
 vedoucí odboru majetkového 
 
  
OM/ZMOb/0014/17 
Záměr prodeje bytových jednotek v domě č. p. 822 v k. ú. Mariánské 
Hory, obec Ostrava – ul. Korunní 63 
  
Usnesení číslo: 0266/ZMOb-MH/1418/19 

 

  
Bylo projednáno v RMOb dne 29.05.2017 pod č. usn. 1972/RMOb-MH/1418/60 
s doporučením varianty A) 
  
Zastupitelstvo městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednalo 
  žádost o prodej bytových jednotek v domě č. p. 822 – ul. Korunní 63 v k. ú. Mariánské 

Hory, obec Ostrava, podanou stávajícími nájemci domu 
  
2) rozhodlo 
  a) vyhlásit záměr obvodu prodat bytové jednotky v domě č. p. 822 – ul. Korunní 63 

včetně spoluvlastnických podílů na společných částech domu a pozemku st. p. č. 
792 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 256 m2 v k. ú. Mariánské Hory, obec 
Ostrava: 
• č. 822/1, spoluvlastnický podíl o velikosti 813/8958, 
• č. 822/2, spoluvlastnický podíl o velikosti 270/8958, 
• č. 822/3, spoluvlastnický podíl o velikosti 536/8958, 
• č. 822/4, spoluvlastnický podíl o velikosti 855/8958, 
• č. 822/5, spoluvlastnický podíl o velikosti 431/8958, 
• č. 822/6, spoluvlastnický podíl o velikosti 408/8958, 
• č. 822/7, spoluvlastnický podíl o velikosti 862/8958, 
• č. 822/8, spoluvlastnický podíl o velikosti 429/8958, 
• č. 822/9, spoluvlastnický podíl o velikosti 411/8958, 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

Strana 15/16  

• č. 822/10, spoluvlastnický podíl o velikosti 859/8958, 
• č. 822/11, spoluvlastnický podíl o velikosti 427/8958, 
• č. 822/12, spoluvlastnický podíl o velikosti 413/8958 

b) požádat RM o vydání souhlasu k prodeji nemovitostí uvedených v bodě a) tohoto 
usnesení 

  
3) ukládá 
  majetkovému odboru 

a. vyhlásit záměr obvodu obvyklým způsobem 

b. zaslat žádost radě města prostřednictvím příslušného odboru magistrátu 

  
 Vyřizuje: Bc. Jindřiška Pavúková, T: 30.06.2017 
 vedoucí odboru majetkového 
 
  
OM/ZMOb/0015/17 
Záměr prodeje bytových jednotek v domě č. p. 919 v k. ú. Mariánské 
Hory, obec Ostrava – ul. Sušilova 1 
  
Usnesení číslo: 0267/ZMOb-MH/1418/19 

 

  
Bylo projednáno v RMOb dne 29.05.2017 pod č. usn. 1972/RMOb-MH/1418/60 
s doporučením varianty A) 
  
Zastupitelstvo městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednalo 
  žádost o prodej bytových jednotek v domě č. p. 919 – Sušilova 1 v k. ú. Mariánské 

Hory, obec Ostrava, podanou stávajícími nájemci domu 
  
2) rozhodlo 
  a) vyhlásit záměr obvodu prodat bytové jednotky v domě č. p. 919 – ul. Sušilova 1 

včetně spoluvlastnických podílů na společných částech domu a pozemku st. p. č. 
945 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 299 m2 v k. ú. Mariánské Hory, 
obec Ostrava: 
• č. 919/1, spoluvlastnický podíl o velikosti 379/8428, 
• č. 919/2, spoluvlastnický podíl o velikosti 993/8428, 
• č. 919/3, spoluvlastnický podíl o velikosti 750/8428, 
• č. 919/4, spoluvlastnický podíl o velikosti 724/8428, 
• č. 919/5, spoluvlastnický podíl o velikosti 490/8428, 
• č. 919/6, spoluvlastnický podíl o velikosti 974/8428, 
• č. 919/7, spoluvlastnický podíl o velikosti 726/8428, 
• č. 919/8, spoluvlastnický podíl o velikosti 491/8428, 
• č. 919/9, spoluvlastnický podíl o velikosti 977/8428 

b) požádat RM o vydání souhlasu k prodeji nemovitostí uvedených v bodě a) tohoto 
usnesení 

  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

Strana 16/16  

3) ukládá 
  majetkovému odboru 

a. vyhlásit záměr obvodu obvyklým způsobem 

b. zaslat žádost radě města prostřednictvím příslušného odboru magistrátu 

  
 Vyřizuje: Bc. Jindřiška Pavúková, T: 30.06.2017 
 vedoucí odboru majetkového 
 
  


